HHCmpykuus no akcrinyamayuu ¢ppesepHo-ceepnusibHo2o cmaHka JMD-16S

JET

Ppe3epHO-CBEPNUNBbHbLIN
CTaHOK

JMD-16S

SI3eix: RUS

ITacnmopt cTanka

JPW Tools AG, Tamperlistrasse 5, CH-8117 Fallanden, Switzerland

roga

Made in China /CgenaHo B Kutae
50000066M
Nionb-2017



UHCmpykuus no akcrnyamayuu ¢ppesepHo-ceepsiusibHo20 cmaHka JMD-16S

HDeknapauusa o coorBetcTBUM EC
N3nenne: ®pe3epHO-CBEPNNNbHbIA CTAHOK

JMD-16S
ApT.: 50000066M

Toproeasi mapka: JET

UsrotoBuTernb:
Komnanus JPW (Tool) AG, yn. TemnepnuwTtpacce 5, CH-81 17 ®ennaHaeH, Leenuapus

HacToswmm Mbl 3asiBNsieM Nof CBOK MOSIHYH OTBETCTBEHHOCTD,
YTO AaHHbIN NPOAYKT COOTBETCTBYET HOPMATUBHBLIM TpeGoBaHUAM:

*2006/42/EC [OupekTuBa 0 MexaHudeckom obopyaoBaHum
*2004/108/EC [OupekTrBa No 3reKkTpoMarHMTHON COBMECTUMOCTH
*2006/95/EC [OupekTtmea EC no HN3KOBONLTHOMY 311EKTPOOGOPYA0BAHMIO
*2011/65/EC [OnpekTtuea EC no orpaHMYeHUto NCNorb30BaHUS OMacHbIX BELWECTB
NPOEKT BLINOMHEH B COOTBETCTBUMN CO CTaHOapTaMm

** EN 13898, EN 60204-1, EN 50370-1, EN 50370-2

TexHunyeckyo JOKyMeHTaLuMo cocTaBun XaHcnopr bpyHHep, otaen ynpasneHus npogykumen

24 depans 2014 Bayapa Wapep, NeHepanbHbIn AMpekTop

Komnanusa JPW (Tool) AG, yn. TemnepnuwTtpacce 5, CH-81 17 ®ennangeH, Lsenuapus




UHCmpykuus no akcrnyamayuu gppe3epHo-ceepsiusibHo20 cmaHka JMD-16S

UHCcTpYKUMA No 3Kkcnnyatauum dppe3epHo-cBepnuibHOro cradka JMD-16S

YBaxxaembli nokynaternb, 6onblioe cnacnbo 3a goBepue, kotopoe Bbl okasanu, KynmB HOBbIN CTAHOK
komnanum JET. [aHHaa MHCTpyKUuMA No akcniyataumu Obina nogroToBreHa Ansd Bnagenbua u
onepaTtopoB ppe3epHO-CBEPNUMbHOrO crtaHka mogenu JET JMD-16S c¢ uenbto obecneveHus
6Ge3onacHOCTM Npu yCTaHOBKE CTaHKa, paboTe Ha HEM M NPOBeAEeHUN TEXHUYECKOro 06CnyXMBaHUS.
MpounTtanTte n ycBonTe MHGOPMaLMIO, COAepXKaLLYOCS B AAaHHOW MHCTPYKLUUK NO 3KcnnyaTaumm u

conpoBoauTeribHbIX  OOKYMEHTaXx. Ons

obecneyeHnss MakCMManbHOrO Cpoka  ChyXObl,

Sd)d)eKTVIBHOCTVI n 6esonacHocTn npu J3Kcnnyatauunm cCTaHKa TwaTteribHO Wu3ydnTte [OaHHYH

WHCTPYKLUMIO N cnegynTe el HEOTCTYMHO.

1. TexHnka 6e3onacHoCTU

MNMepepn akcnnyaTauuen cTtaHka npounTamTe
M ySICHUTe BCe npeanncaHus no TexHuke
6e3onacHoOCTM.

MHcTpyKkuun ansa onepartopa:

Mpun paboTe Ha 06opyaOBaHMM COXpaHANTE
YyBCTBO MepPbl U OCTOPOXHOCTb.

MomHuTe:

1. Mpun akcnnyaTauumn CTaHKOB,
9NEKTPOUHCTPYMEHTA UK APYroro
obopyaoBaHus Bcerga Hy>KHO criegoBaTbh
6a3oBbIM NpaBuamMm TexHUKM 6e3onacHoCTy,
4YTOObI CHM3UTb PUCK yaapa 3NeKTPUYECKNM
TOKOM W MOMy4YeHUs TpaBMbl.

2. Copepxunte pabouyyto 30Hy B
ynctote. becnopsaok MOXeT NPUBECTU K
TpaBmam.

3. YuuTbiBanTe ycroBusi paboyen 30HbI.
He akcnnyaTupynte cTaHOK BO BNaXKHOM
cpeae, CbipoCTU UNN B HU3KOOCBELLLEHHbIX
nomeLleHuax. He nogseprante
obopynoBaHve BO3OENCTBUIO OOXASA,
paboyas 30Ha JomkHa BbiTb XOPOLLO
ocBelleHa. He akcnnyatupyite
obopynoBaHue Nobnm3ocTn ¢
BOCMMaMEHSAIOLMMNCH UK
B3PbIBOONACHLIMW razamun Unu XMaKoCcTsMu.

4. Hepxnte geten noganbLue ot
obopynoBaHusi 1 ero paboyen 30HbI.
5. 3awmTa oT nopaxeHus

anekTpuyeckum Tokom. MNpegoTBpatuTe
KOHTaKT Tena 1 3a3eMNeHHbIX
NOBEPXHOCTEWN, TaKUX Kak TPyObl,
pagmnaTopbl, NeYn N orpaxaeHns
XOnoANNbHUKOB.

6. ByobTe 6antenbHbl. 3anpelaeTtca
paboTaTb B yCTaBLUEM COCTOSIHUM.

7. He nomelante pyk BHYTpb
paboTaloLEero cTaHka.

Mepen paboTom Ha cTaHke:

1. YbeauTtech, YTO BbIKNo4YaTenb
HaxoguTca B nonoxexHun BbIKI1. (OFF), korga
CTaHOK He MUCnonb3yeTcs Unu nepes
NoaKMIOYEHNEM CTaHKa K CeTH.

2. 3anpeLuaeTcsa ncnosnb3oBaTtb
Henogxoasime npmucnocobneHnst, YTobbI
YBENUYNTb NPOU3BOANTENBHOCTb CTaHKa.

3. Heobxoammo TwaTenbHO NpoBepsTb
AeTanu cTaHka Ha Hanuune NoBpeXaeHUn
nepeg vcnonb3oBaHuem. Npu obHapyxeHnn
noBpeXaeHHoW aetanu ee crnegyet
HEMEANEHHO 3aMEHUTb, MPOBEPUTL €€
paboTOCnOCOBHOCTL U BbINOSTHEHNE CBOMX
DYHKLMNA.

4, lMpoBepbTe BbipaBHUBAHNE U
3aKpensieHne BCeX ABWXKYLLUXCA aeTanen,
BECb Kpenex n npoyne akTopbl, KOTopble
BNUSIOT Ha Hagnexawee YyHKLMOHMPOBaHNE
cTaHka. Jltobasi noBpexxaeHHas getarnb
AOMMKHa OblTb 3aMeHeHa nnm
OTPEMOHTMPOBaHA KBannuLUMpOBaHHbIM
nepcoHarnom.

5. He mncnonbaynte obopygoBaHue, ecnv
no6ow BbIKMYaTerb He BbIKMOYaeTcsa nnm
He paboTaeT OOMmKHbIM 0bpa3om.

Mpun paboTe Ha cTaHKe:

1. He npunarante U3nuwHMX yCUnnm K
CTaHKy Unn NpucnocodneHnsam, 4toodbl
YBENMMUYNTb NPOM3BOANTENBHOCTbL Onepauun.
O6opynoBaHue CrpoOeKTUPOBAHO TaKUM
obpasom, 4YTo OHO OydeT nyylwe u
Oes3onacHee paboTaTb Ha Tex pexumax, ans
KOTOpbIX 6bII0 Npon3BeaeHo.

2. He TaHWTe 3a WHYyp.

3. Bcerga BblHMMaWTE BUIKY U3 PO3ETKK
3a BUIIKY, @ HE 3a LUHYP.

4. Mepepn OTKMNOYEHNEM CTaHKa OT ceTn

(OTKNIOYEHNEM BUIKM U3 PO3ETKN) BCerga
OTKMYanTe BbIKMOYaTEeNb CTaHKa.

Ecnu y Bac BO3HUKNN COMHEHUSA NO
ycnoBusiM 6e3onacHou paboTbl, He
paboTanTe Ha cTaHke!

UHCTpYKUMU NO 3a3eMNEHUI0.

CTaHOK OCHaLLEeH TpeXLTEKEPHON BUSIKOMN,
TpeTuI WTekep — 3asemneHune. BerasnsainTte
AAHHYIO BUITKY TOMBbKO B TPEXKOHTAKTHYIO
po3eTKy. 3anpeLlaeTcs yaansTb WTekep
3a3eMneHus, 3To NpuBedeT K ONacHOCTU U
NCKINIOYMT OeNCTBUE rapaHTum.
3anpeLuaeTtcs MOAMMULMPOBATL BUNKY
nobbim cnocobom. Ecnu y Bac BO3HMKNN
COMHEHUS, MPOKOHCYNbTUPYNUTECH C
KBanMuLMpOBaHHbLIM 31EKTPUKOM.



UHempykuus no akcrisiyamayuu ¢opedepHo-ceepriusibHo20 cmaHka JMD-16S

2. TexHU4YeCKMe XapaKTePUCTUKN

MakcumanbeHbIi gnameTp cBepfieHns 16 mm
MakcumanbHbIn JuaMeTp KOHLEBOM dpesbl 16 Mm
MakcrmanbHbIi AgnaMmeTp TopueBon dpesbl 35 Mm
PaccTtosiHne wnuHaenb-cTonka 183 MM
Xoa nuHonm 50 mm
Makc. paccTosiHue WNNHAENb-CTON 260 MM
KoHyc wnuHaens MK-3

YacToTa BpallleHust lnMHaens

100-2500 o6/MuH +10%

OddekTnBHLIN pa3mep cTona 550x130 mm
Pa3mep T-o6pasHbix Nasos 12 mm
MpogonbHbIN X0 cTona (X) 400 Mm
MonepeyHbin xoa ctona (Y) 190 mm
Xog dpesepHon 6abku (Z) 225 mm
BbixoaHast MOLLIHOCTb 600 BT

abapuTtHble pa3meps! (O*LLU*B)

750*600*820 mm

Pa3wmep B ynakoske (0*LU*B)

820*680*900 mm

Bec (HeTT0/BpyTTO)

82 /123 kr

3. PacnakoBka 1 nogrotoBKa K pabore
Mepen pacnakoBKOW TLLATENbHO NPOBEPbLTE
YNakoBKY Ha Hanuyne NoBpeXaeHun,
KOTOpble MOryT NOBNUATbL Ha NOBPEXAEHWE
cTaHka. B cnyyae obGHapyxeHusa coobmTe
MOCTaBLLUKY.

AKKypaTHO pacnakymTe CTaHOK, MpoBepbTe
cneumdukaumio CTaHgapTHbIX
NPUHAONEXHOCTEN N NX KaYECTBO, CPaBHUTE
Hanuyne ¢ MHpopmaumen ynakoBo4HOro
nicra.




UHCmpyKuus rno akcrnyamayuu ¢ppesepHo-ceepsiusibHo20 cmaHka JMD-16S

4. Y3nbl cTaHKa

1 OcHoBaHue 2 MaxoBuK nonepeyHon nogadn

3 Pabouunn cton 4 KornoHHa ¢ 3alUTHLIM KOXXYXOM

5 CBepnunbHbI NATPOH C ONPaBKOW 6 3alMTHbIN 9KpaH

7 dukcaTop NMHONU LWNUHAENSA 8 Oucnnen rny6uHbl

9 KHonka aBapunHOro oTKIto4EeHNS 10 KHornka ¢ noTeHUMOMETPOM
11 QnekTpuyeckas Kopobka ynpasneHus 12 Oucnnen ckopoctu

13 OcselueHne 14 Mepekntovatenb Bnepen/O/Pesepc
15 Pydka mukponogayu 16 LLnuHpoenbHas 6abka

17 MaxoBuK BepTuKarbHOW nogayu 18 3aaHsA5 KpblLKa KONMOHHbI

19 durkcaTop MaxoBuKa BEPTMKANbHON 20 MaxoBuk BepTuKanbHOW nogaymn
21 MaxoBuK NpoaonbLHON nogayvu 22 Pyuyka cpmkcaumm canasok

23 Canasku 24 Pyuka dukcaumm paboyero ctona




HHCmpykuus no akcrinyamauyuu gope3epHo-ceepsriusibHo20 cmaHka JMD-16S

5. YcTaHOBKa

MpepynpexaeHue: 3anpeljaeTcs
3KCMyaTUMpoOBaTb CTAHOK, NOKa He GyaeTt
3aBepLUeHa NONMHOCTbLI0 ero YCTaHOBKAa U He
npousBeAeHa NepBUYHasA NpoBepka B
COOTBETCTBUM C MHCTPYKLIMEN.

C6opka cTaHKa.

CTaHok npegHasHaveH ang akcnnyataumu B
3aKpbITbIX MOMELLEHUNAX C TeMNepaTypon oT
10 po 350C 1 OTHOCUTENBHOM BNAXXHOCTbLIO HE
6onee 80%.

CTaHok criegyeT yCTaHOBUTb Ha MPOYHbIN
TSDKENbIN BEPCTaK COOTBETCTBYIOLLEN BbICOThI
Tak, 4Tobbl onepaTopy He NpULWIOCh crnbaTb
CMVHY BO BpeMs paboThbl.

Y6epurechb, YUTO MECTO YCTAHOBKMN CTaHKa

XOpOLUO OCBELLaeTCs, N YTO TEHb OT
onepatopa He OygeT nagaTb Ha pabouyyto 30Hy
CTaHka. Mbl HaCTOATENBHO PEKOMEHAYEM
Kpenko NpUKPYTUTb CTAHOK K MPOYHOMY
BEpCTaKy, UCnonb3ys pe3bboBble 0TBEPCTUS
OCHOBaHWs1 CTaHKa. TO HY>XHO Ans
obecnevyeHns JONOMHUTENbHOM CTabnnbHOCTH
n, cnegoBaTternibHO, AOMONTHUTENBHON
6e3onacHoCTW.

[na aToro cHavyana npoceBepnuTe YeTbipe
oTBepcTus gnameTpom 10 mm B cTone
COrnacHo pasmepam, ykasaHHbIM Ha CXxeme
HWXe, Ha rnyOuHy, COOTBETCTBYIOLLYIO ANNHE
6ontoB M8 ¢ nnockumu wandamu. (bonTtebl He
NOCTaBMSAKTCHA B KOMMNJIEKTE CO CTAHKOM,
NOAroTOBbTE UX CAMOCTOATENBHO).

4l

2]

305

195

6. PaboTa Ha cTaHKke

HebonbLwion dpesepHbI CTaHOK
npegHasHaveH ansa pesepoBaHns unm
CBEpeHns, LLMPOKO UCMONb3YEeTCS BO MHOMMX
NPOMbILUSIEHHBIX 06nacTaXx.

CKOHCTpyMpOBaH A5 NPOMbILLIIEHHOrO
NpUMeHeHus: ope3epoBaHNS, CBEPIIEHNS,
Hape3aHnsa pe3bbbl, pa3BepTbiBaHUS,
dpesepoBaHNS YCTYMNOB U NITOCKOCTEN B
mMeTanne n gpyrmx matepvmanax.

Pa6oTa Ha cTaHkKe:

1. Mepen Havyanom paboTbl Ha CTaHKe
oneparopy cnegyeT TwaTenbHO U3y4nTb
WHCTPYKLMIO, @ Takke 03HAaKOMUTbLCS C
KOHCTPYKLMEN CTaHKa, ero yHKLMSMN K
ynpaBneHueM, a Takke CUCTEMOK NpuBoaa.
2. CTtaHOoK OCHaLLeH KHonKaMmu
ynpaBneHna (CM. NaHenb ynpaBneHnsa Huxe),
onepaunoHHbIe Nepexobl OCYLLECTBNSAOTCS
COrnacHo onepaumoHHON KapTbl.

NocnegoBaTeNbLHOCTL PaboThbli:

1. BcTtaBbTe BUrky B po3eTky. CopocbTe
aBapUNHbLIN BbIKNKOYaTENb, MOBEPHYB KPACHYH
Kpyrnyto KHomky (A). QkpaH 4acToThbl
BpaweHuns wnuHaens (C) saroputcs, 4to
03Ha4aerT, YTo NUTaHne NOAKMYEHO.

2. MepekntounTe nepeknovaTens
Bnepean/0/PeBepc (D), 4Tobbl BbIOpaTh
HanpaeneHve BpalleHus WnMHaens snepes
nnu peeepc. 3aTeM NOBEPHUTE PYUKY C
noTeHumMomeTpoM (B) no yacosow cTpernke,
4YTOObI YacTOTa BpaLLEeHNs LUNUHAENS
yBenuyneanach. YactoTy BpalleHns MOXHO
yBugeTb Ha gucnnee (C).

3. [nsi oCTaHOBKU WNUHAENSA MOXHO
MOBEPHYTb NPOTUB YAaCOBOW CTPENKU KHOMKY C
NOTEHUMOMETPOM, YCTaHOBMB ee Ha «0»,
LWNUHAENb OCTaHOBUTCS.

4. Ecnn TpebyeTcs 6bICTPO OCTAaHOBUTL
LWNUHAENb, BOCNOMNb3YNTECh KHOMKOM
aBapUNHOrO BbIKIIOYeHNs (A), B 3TOM criydae



HHCmpykuus no akcrinyamauyuu gope3epHo-ceepsriusibHo20 cmaHka JMD-16S

OyaeT ropeTb xentasa namnoyka (E-owmnbka).
Ecnu TpebyeTcs nepesanycTtuTb CTaHOK, TO
noBepHuUTe nepeknoyatens Bnepen/0/Pesepc
(D) B nonoxeHue «0», 3aTeM noBTOpUTE LLArK
1-2-3.

5. PYyHKUMA MUKpPOMNOAaYM: Npu
6rnokuposke dukcatopa nogauu (A), py4dku (B)
nepectatoT BpallaTecd. [NoBopadnBanTe pyyky

OTobpaxeHne 4YacToTbl BpalleHUA
wnuHAens _—

MaHenb ynpaBneHus

7. YNakoBOYHbIN NUCT

mukponogaum (C), n wnuHaens 6yaet
OCYLLECTBIATb MUKPONEPEMELLEHNSI.
Npumeyarne:
Mocne 3aBepweHnsa paboTbl Ha CTaHke
NOBEepHUTE MaBHbIV NepeknoyaTens B
nonoxexve «0» 1 BblAEPHUTE BUIKY N3

0O3ETKWN.

[0000]

8888

1
]
1 =

Auncnnen rnybuHbl Xoaa WnuHAens

No. HanmeHoBaHue OnuncaHune Kon-Bo

1 |[DpesepHO-CBEPANNBHLINA CTAHOK JMD-16S 1 komnnekT
2 [MnaBkmin NpegoxpanuTens 5A 1 wr.

3 |WHcTpyKuma 1 wr.

4 |PoXKOBbIN KoY S1*S2: 8*10, 14*17, 17*19 Kaxgoro no 1
5 |[TopueBow WwecTurpaHHbIn KoY S:3,4,5,6, 10 Kaxxporo no 1
6 |MacngHas Kkpblwka 1 wr.

7 |T-obpasHas ranka 2 Wr.

8 |Y3en pykoaTok 1 wr.

9 |[CeBepnunbHbIV naTpoH B16 13mm/B16 1 wr.

10 |XBocToBUK MT3 MT3 (MK3) 1 wr.

11 |Y3en kpenexHoro 6onrta 1 wr.

12 |KnuH 1w,




HHCmpyKuus no akcrinyamauyuu gope3epHo-ceepsriusibHo20 cmaHka JMD-16S

HDetanunpoBka (1) cope3sepHo-cBepnunbHoOro craHka JMD-16S




UHCcmpyKkuus rno akcrinyamayuu ¢ppesepHo-ceepsiusibHo20 cmaHka JMD-16S

DetanupoBkKa chpe3epHO-cBepnunbHoro ctaHka JMD-16S
No. ApTuKyn OnmcaHue Paswmep Kon-Bo
1 |JMD16S-1-01 Base plate 1
2 |JMD16S-1-02 Gear shaft 1
3 |[JMD16S-I-03 Bevel gear 1
4 |IMD16S-1-04 Box cover 1
5 [JMD16S-I-05 Hexagon round head cap screw M4X10 13
6 |JMD16S-1-06 Shaft gear left support flange 1
7 |IJMD16S-1-07 Clock spring 1
8 |[JMD16S-1-08 Clock spring cover 1
9 |JMD16S-1-09 Fine feeding handwheel 1
10 |IJMD16S-1-10 Display square screw 1
11 |IMD16S-1-11 Cross recessed small pan head screw Z M3X8 16
12 (IMD16S-I-12 Hexagon headed nut M5 2
13 [IMD16S-I-13 Bevel wedge 1
14 (JIMD16S-I-14 Small handle assembly 1
15 [IJMD16S-I-15 Panel 1
16 [IJMD16S-I-16 Spindle sleeve locking shaft 1
17 [IMD16S-I-17 Check ring 20 2
18 [IJMD16S-I-18 Check ring 16 16 1
19 (IJMD16S-I-19 Worm gear locking handle 1
20 |JMD16S-I-20 Parallel key 4X8 1
21 (JMD16S-1-21 Display assembly 1
22 | IJMD16S-1-22 Slotted headless set screws round end M6X12 1
23 [JMD16S-1-23 Inner six angle fastening screws-flat end M6X6 1
24 (IMD16S-I-24 Inner six angle fastening screws-flat end M6X10 1
25 [JMD16S-1-25 Spindle up dust guard | 1
26 [JMD16S-1-26 Spindle up dust guard Il 1
27 (IJMD16S-1-27 Thrust ball bearing single 7/70 2
28 |IJMD16S-1-28 Worm eccentric sleeve 1
29 |JMD16S-1-29 Worm shaft 1
30 (JMD16S-I-30 Spring round pin 3X8 1
31 [(JMD16S-1-31 Cross recessed small pan head screw H M3X8 2
32 (JMD16S-1-32 Locking small shaft 1
33 |IJMD16S-1-33 Ball 8 3
34 |IMD16S-I-34 Round pin A3X14 1
35 | IJMD16S-1-35 Assist small handle 1
36 |IJMD16S-1-36 Attachment bracket 1
37 |IMD16S-1-37 Hexagon headed bolt M5X12 3
38 |IJMD16S-1-38 Cross recessed counter head screws H M3X10 2
39 (IJMD16S-I-39 Display fixed bracket 1
40 (JMD16S-I1-40 Eccentric sleeve locking block 1
41 (JMD16S-I-41 Spindle sleeve position shaft 1
42 [IMD16S-I-42 Adjust washer 1
43 |IJMD16S-1-43 Wedge screw 2
44 (IMD16S-1-44 Hexagon round head cap screw M10X16 1
45 [JIMD16S-I-45 Tighten the top rod 1
46 |IMD16S-1-46 Spindle box 1
47 |IMD16S-1-47 Magnet ®4X2 1
48 |IJMD16S-1-48 washer 6 1
49 (JMD16S-I-49 Spring washer 6 1
50 |IJMD16S-I-50 Hexagon round head cap screw M6X20 1
51 |JMD16S-1-51 Slotted round nut M24X1.5 2
52 | IJMD16S-I-52 Hexagon round head cap screw M5X12 4
53 |JMD16S-1-53 Washer 5 4




UHCcmpyKkuus rno akcrinyamayuu ¢ppesepHo-ceepsiusibHo20 cmaHka JMD-16S

OeTannpoBka hpe3epHO-cBepnunbHoOro cradka JMD-16S

No. ApTuKyn OnucaHue Paswmep Kon-Bo
54 |JIMD16S-I-54 Flat key 5X30 1
55 |IJMD16S-I-55 B16 taper shank 1
56 |JMD16S-I-56 Spindle timing pulley 1
57 |IJMD16S-1-57 Timing belt 1
58 |IJMD16S-I1-58 Deep groove ball bearing 1080907 2
59 |JMD16S-I-59 Bearing location flange 1
60 |JMD16S-I-60 Locking bar 1
61 |JMD16S-1-61 Locking nut 1
62 |IJMD16S-1-62 Cone roller bearing 32907 1
63 |JMD16S-1-63 Sleeve limit washer 1
64 |IJMD16S-I-64 Deep groove ball bearing 1080905 1
65 |JMD16S-1-65 Spindle MT3 1
66 |JMD16S-1-66 Washer 1
67 [JMD16S-1-67 Thrust ball bearing single 8105 1
68 [JMD16S-1-68 Motor timing pulley 1
69 [JMD16S-1-69 Spindle sleeve 1
70 |IMD16S-I-70 Motor connect plate 1
71 [(JMD16S-1-71 DC motor 600W 1
72 | IMD16S-1-72 Cross recessed counter head screws H M6X14 4
73 | IMD16S-1-73 Hexagon round head cap screw M4X35 4
74 |IMD16S-1-74 Magnet steel o6 2
75 | IMD16S-1-75 Probe bracket 1
76 |IJMD16S-1-76 Probe subassembly 1
77 |IMD16S-I-77 Hexagon round head cap screw M4X6 2
78 |IJMD16S-1-78 Cover plate 1
79 |IMD16S-I1-79 Shaft gear right support flange 1
80 |JMD16S-I1-80 Handle seat 1
81 |JMD16S-1-81 Handle assembly 3
82 |IJMD16S-1-82 Cross recessed small pan head screw H M4X10 2
83 |IJMD16S-1-83 Check ring 35 1
84 (IJMD16S-1-84 Drill chuck 1

10




HHCmpykuus no akcrnyamayuu ¢ppesepHo-ceepnusibHo2o cmaHka JMD-16S

HetannpoBka (2) copesepHo-cBepnunbHoro craHka JMD-16S

11



UHCcmpyKkuus rno akcrinyamayuu ¢ppesepHo-ceepsiusibHo20 cmaHka JMD-16S

OetannpoBka hpe3epHO-CBepnnUIbLHOro ctaiHka JMD-16S
No. ApTuKyn OnucaHue Paswmep Kon-Bo
1 [IJMD16S-11-01 Column 1
2 |IJMD16S-11-02 Metric rise and down leadscrew 1
3 [JMD16S-11-03 Metric rise and down locking nut 1
4 |IMD16S-11-04 Metric rise and down leadscrew nut 1
5 |IMD16S-11-05 Column nut support 1
6 |JMD16S-11-06 Leadscrew support 1
7 |IMD16S-11-07 Taper pins with internal thread 6X16 2
8 |[JMD16S-11-08 Hexagon socket head cap screw M6X12 2
9 |JMD16S-11-09 Rise and down support seat 1
10 [JMD16S-11-10 Handle 1
11 (JMD16S-11-11 Hex nut M8 1
12 [JMD16S-11-12 Handle wheel 1
13 [JMD16S-11-13 Spring piece 1
14 |IMD16S-11-14 Metric rise and down scale dial 1
15 [JMD16S-11-15 Spring round pin 3X20 1
16 [JMD16S-11-16 Deep groove ball bearing 6001 4
17 |IMD16S-II-17 Slotted large cheese head screws 8X55 1
18 |IJMD16S-11-18 Hex locking nut M8 1
19 [JMD16S-11-19 Parallet key 4X16 1
20 [JMD16S-11-20 Rise and down shaft 1
21 |IMD16S-11-21 Spring round pin 3X16 1
22 |IMD16S-I1-22 Hexagon headed bolt M5X16 3
23 |IMD16S-11-23 Inner six angle locking screws-flast end M6X10 1
24 [IMD16S-1I-24 Locking nut 4
25 |IMD16S-11-25 Big bevel gear wheel 1
26 |IMD16S-11-26 Small bevel gear wheel 1
27 |IMD16S-11-27 Inner six angle locking screws-cone end M5X8 1
28 |IMD16S-11-28 Inner six angle locking screws-cone end M5X5 1
29 [JMD16S-11-29 washer 10 4
30 [JMD16S-11-30 spring washer 10 4
31 [JMD16S-1I-31 Taper pins with internal thread 6X24 2
32 |IJMD16S-11-32 Washer 8 3
33 |IJMD16S-11-33 Hexagon socket head cap screw M8X30 4
34 |IMD16S-11-34 Hexagon headed bolt M8X30 2
35 |IJMD16S-11-35 Hexagon headed bolt M10X40 4

12




HHCmpykuus no akcrinyamauyuu gppesepHo-ceepsriusibHo20 cmaHka JMD-16S

HetannpoBka (3) copesepHo-cBepnunbHoOro craHka JMD-16S

13



UHCcmpyKkuus rno akcrinyamayuu ¢ppesepHo-ceepsiusibHo20 cmaHka JMD-16S

DetanupoBkKa chpe3epHO-cBepnunbHoro ctaHka JMD-16S
No. ApTuKyn OnwncaHune Pasmep Kon-Bo
1 |[JMD16S-111-01 The left bracket cover 1
2 [IMD16S-111-02 Left cover 1
3 [JMD16S-111-03 Longitudinal leadscrew rod bracket left sleeve 1
4 |IMD16S-1lI-04  [Work table 1
5 [JMD16S-111-05 Metric longitudinal leadscrew nut 1
6 |[IJMD16S-I11-06 Saddle 1
7 |IMD16S-I11-07 Base 1
8 |IJMD16S-1II-08 Handwheel 1
9 |JMD16S-111-09 Cross bevel wedge 1
10 |JMD16S-I1I-10 Longitudinal wedge locking crown bar 1
11 |IMD16S-III-11 Small handle assembly 2
12 [JMD16S-111-12 Metric longjitudinal leadscrew 1
13 [JMD16S-111-13 Longitudinal\cross leadscrew bearing seat 2
14 |IMD16S-III-14 Metric longitudinal/cross scale dial 2
15 [JMD16S-111-15 Hexagon nut M8 2
16 (JMD16S-111-16 Plug 1
17 (IMD16S-11I-17 Hexagon socket head cap screw M6X16 6
18 [IJMD16S-111-18 Parallet key 4X16 1
19 (JMD16S-111-19 Hexagon locking nut M8 1
20 [JMD16S-III-20 Slotted large cheese head screws 85X55 2
21 [JMD16S-I1I-21 Sping piece 2
22 [IMD16S-I1I-22 Thrust ball bearing 8101 4
23 [JMD16S-I1I-23 Longjitudinal bevel wedge 1
24 |IMD16S-111-24 Metric cross leadscrew nut 1
25 |IMD16S-111-25 Metric cross leadscrew 1
26 [JMD16S-III-26 Hexagon socket head cap screw M5X20 2
27 |IMD16S-I1I-27 Handle 2
28 [JMD16S-I1I-28 Tighten the top rod 1
29 [IJMD16S-I1I-29 Pressure with pressure column oil cup 6 1
30 [JMD16S-I1I-30 Hexagon socket head cap screw M4X14 4
31 |IJMD16S-111-31 Wedge screw 4
32 |IMD16S-I11-32 Round pin A4X20 6
33 |IMD16S-I11-33 Scale height 1
34 |IMD16S-IlI-34  |Zero lebel 1
35 |IMD16S-I1l-35 Washer 8 1
36 |IMD16S-I11-36 Taper pin A3X30 2
37 |IMD16S-111-37 Hexagon socket head cap screw M6X10 1
38 |IJMD16S-I11-38 Washer 6 1
39 |IJMD16S-I11-39 Taper pin B3X26 2
40 (JMD16S-111-40 leadscrew clutch 1
41 (IJMD16S-111-41 X-axis leadscrew hand wheel 1
42 |IMD16S-II-42 taper pin A4X28 1
43 |IMD16S-IlI-43  |washer 1
44 (JMD16S-111-44 Hexagon socket head cap screw M4X10 1
45 |IMD16S-II-45 round pin A3X10 2
46 [(IJMD16S-111-46 splash guard | 1
47 [(IMD16S-111-47 splash guard 1l 1
48 [(IJMD16S-111-48 Hexagon socket head cap screw M5X16 2
49 |IMD16S-II-49 indicator 2
50 |JMD16S-III-50 Label rivet 2X4 8
51 |JMD16S-Ill-51 Spring 1
52 |IMD16S-I1l-52 Spring 1

14




HHCmpykuus no akcrnyamayuu ¢ppesepHo-ceepnusibHo2o cmaHka JMD-16S

HDetanunpoBka (4) cope3sepHo-cBepnunbHoOro craHka JMD-16S

15



UHCcmpyKkuus rno akcrinyamayuu ¢ppesepHo-ceepsiusibHo20 cmaHka JMD-16S

OetannpoBka hpe3epHO-CBepnnUIbLHOro ctaika JMD-16S
No. ApTuKyn OnucaHue Paswmep Kon-Bo
1 |IMD16S-IV-01 |Hexagon socket head cap screw M4X10 1
2 |JMD16S-IV-02 |Hexagon socket head cap screw M4X12 3
3 |[JMD16S-IV-03 |connect plate 1
4 |IMD16S-IV-04  |block 1
5 |[JMD16S-IV-05 [filler strip 1
6 |IJMD16S-1V-06 [filler strip 1
7 |IJMD16S-IV-07 |Shield baffle 1
8 |IJMD16S-IV-08 |Cross recessed counter head screws M5X6 6
9 |IJMD16S-IV-09 |Dust guard 1
10 |JMD16S-IV-10 |Rise and down guideway cover 1
11 [JMD16S-IV-11 |6 Magnet steel 5
12 |IMD16S-IV-12 Support plate 1
13 [JMD16S-IV-13 |Safety limit switch 1
14 |IMD16S-IV-14 |Cross recessed counter head screws M4X25 2
15 [JMD16S-1V-15 [Spacer bush 1
16 [JMD16S-IV-16 |Rotate shaft 1
17 |IMD16S-IV-17  |washer 6 1
18 [JMD16S-1V-18 Hexagon locking nut M6 1
19 |JMD16S-IV-19 |Outer protective cover 1
20 |IJMD16S-1V-20 |Cross recessed counter head screws M4X10 3
21 |IJMD16S-1V-21  |Washer 5 2
22 |IMD16S-I1V-22 Knurled screws M5X20 2
23 |IJMD16S-IV-23  |Inner six angle locking screw-cone end M4X6 1
24 [JMD16S-IV-24  [The inner shield 1

16




HHCmpykuus no akcrnnyamayuu ppesepHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

HdetanunpoBka (5) ¢ppesepHo-cBepnunbHoro craHka JMD-16S

30

. R

o 31
23

. R
20 e
/ o
22

21 ®
r
® '\é |
36 25 ©
26
24

17



UHCcmpyKkuus rno akcrinyamayuu ¢ppesepHo-ceepsiusibHo20 cmaHka JMD-16S

OetannpoBka hpe3epHO-CBepnnUIbLHOro ctaika JMD-16S
No. ApTuKyn OnwncaHune Pasmep Kon-Bo
1 |JMD16S-V-01 Tapping screw ST2.9x 4
2 |JMD16S-V-02 Change-over switch 1
3 |IJMD16S-V-03 Emergency stop 1
4 |(JMD16S-V-04 Lampholder 1
5 [JMD16S-V-05 Digital readout 1
6 |JMD16S-V-06 Potentionmeter 4.7K 1
7 |IMD16S-V-07 Speed knob 1
8 |JMD16S-V-08 Cover 1
9 |JMD16S-V-09 Tapping screw 4
10 |JMD16S-V-10 Hexagon headed nut M4 7
11 |JMD16S-V-11 Hexagon headed bolt M4X16 3
12 |IJMD16S-V-12 Power panel 1
13 [JMD16S-V-13 Electronic box 1
14 [JMD16S-V-14 Tube connecter 2
15 |JMD16S-V-15 Tube 1
16 [JMD16S-V-16 Cross recessed counter head screws M3X12 2
17 [JMD16S-V-17 Power socket 1
18 [JMD16S-V-18 Hexagon headed nut M3 2
19 [JMD16S-V-19 Column guild cover 1
20 (JMD16S-V-20 Cross recessed small pan head screw M3X12 4
21 |IMD16S-V-21 Foot-pad 4
22 |IMD16S-V-22 Main control board FC600BJ/23 1
23 [JMD16S-V-23 Back cover 1
24 (IMD16S-V-24 Cross recessed small pan head screw M4X8 6
25 |IMD16S-V-25 Spring spacer M5 4
26 [JMD16S-V-26 Cross recessed small pan head screw M5X6 4
27 [JMD16S-V-27 Grounding bar 1
28 |JMD16S-V-28 Blow dust gauze 1
29 |IJMD16S-V-29 Washer 4 4
30 (JMD16S-V-30 Cross recessed small pan head screws M3X6 10
31 |JMD16S-V-31 Cover 1
35 [JMD16S-V-35 Power cord with plug-in 1
36 |IJMD16S-V-36 Tooth washer 4

18




HHCmpykuus no akcrinyamauyuu gope3epHo-ceepsriusibHo20 cmaHka JMD-16S

JMD-16S.....~230V,50Hz

FC750BJ/230V

BN -

IN r 1
N| AC |L I ERE | RsD-27
L ]

[ Sy s | T T
XC : FU:
= L X

PE 230V/50Hz

19



UHCmpykuus no akcrnyamayuu ¢ppesepHo-ceepsiusibHo20 cmaHka JMD-16S

Cnucok ctaHAAapPTHbLIX KOMMANEeKTywmux ctaHka JMD-16S

No. ApTukyn OnucaHue Pa3mep KonuuectBo
1 JMD16S-ACC-01 MacnsHas Kpbiwka 1 wr.
2 JMD16S-ACC-02 T-obpa3sHas rarika 2 wr.
3 JMD16S-ACC-03 POXKOBbIN rag4HbIN KoY S1*S2: 8*10, Kaxporo no 1
14*17, 17*19
4 JMD16S-ACC-04 Y3en pykosTok 1 wr.
5 JMD16S-ACC-05 MnaBkuin npegoxpaHnTens 5A 1w
6 JMD16S-ACC-06 TopueBoW LWecTUrpaHHbIN Ko S:3,4,5,86, Kaxgoro no 1
10
7 JMD16S-ACC-07 KnuH 1w




